П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

30 декабря 2019 г. г.Ставрополь № 432

О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о до
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей
и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет
за соб|ОЙ обязанность представлять указанные сведения, утвержденное поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя
зательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, пре
тендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществ
ление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять
указанные сведения, утвержденное постановлением Губернатора Ставро
польского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке представления сведе
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение долж
ностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность представлять указанные сведения» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 02 ноября 2009 г. № 679, от 04 мая 2012 г. № 277, от 07 июня 2013 г.
№ 409, от 16 апреля 2014 г. № 177, от 12 августа 2014 г. № 434, от 22 сентяб
ря 2014 г. № 502, от 25 февраля 2015 г. №  95, от 26 мая 2015 г. № 254,
от 10 июля 2015 г. № 360, от 11 октября 2015 г. № 558, от 19 августа 2016 г.
№ 419 и от 07 ноября 2017 г. № 566).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Н астоя щ е^ ^ ащ эв л ен и е вступает в силу с 01 января 2020 года.

%> от л

^берн атор
Ставропольс1̂ ^ )ф а я  /  В.В.Владимиров

 ̂ с -111

РЖДЕНЫ

ем Губернатора
дьского края

я 2019 г. № 4 3 2

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдель
ными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замеща
ющих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой
обязанность представлять указанные сведения

1. Подпункт «а» пункта 1 после слов «депутатов Думы Ставропольско
го края» дополнить словами «Уполномоченного по правам человека в Став
ропольском крае, председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского
края, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольско
го края и аудиторов Контрольно-счетной палаты Ставропольского края».

2. Пункт 4' изложить в следующей редакции:
«4'. В отдел по профилактике коррупционных правонарушений аппа

рата Правительства Ставропольского края (далее -  отдел по профилактике
коррупционных правонарушений) представляются:

а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно
летних детей -  гражданином, претендующим на замещение государственной
должности в избирательной комиссии Ставропольского края;

б) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей -  лицом, замещающим государственную долж
ность в избирательной комиссии Ставропольского края.».

3. Дополнить пунктом 4̂  следующего содержания:
«4^. В кадровую службу соответствующего органа государственной

власти края, государственного органа края представляются:
а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно
летних детей -  гражданином при избрании, назначении на государственную
должность, назначении на должность гражданской службы, кандидатом на
должность гражданской службы, предусмотренную перечнем должностей, за

исключением лиц, перечисленных в подпункте «а» пункта 4 и подпункте «а»
пункта 4' настоящего Положения;

б) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей -  лицом, замещающим государственную долж
ность, гражданским служащим, замещающим должность, включенную в
один из перечней должностей, за исключением лиц, перечисленных в под
пункте «б» пункта 4 и подпункте «б» пункта 4' настоящего Положения.».

4. Абзац первый пункта 7 после слов «государственного органа края»
дополнить словами «, отдел по профилактике коррупционных правонаруше
ний».

5. В пункте 10:
5.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Подлинники справок, содержащих сведения, представленные в соответ
ствии с пунктом 4' настоящего Положения, направляются по окончании ка
лендарного года в избирательную комиссию Ставропольского края для при
общения к личному делу.».

5.2. Абзац второй после слов «не были» дополнить словом «избраны,».

6. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще

ственного характера, указанные в подпункте «б» пункта 4 ’ настоящего По
ложения, представляются отделом по профилактике коррупционных право
нарушений в избирательную комиссию Ставропольского края для размеще
ния в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици
альном сайте избирательной комиссии Ставропольского края не позднее
7 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».